certis^exceptis casilnis , et in illis ullia

nnani diaetam a fine suae dioecesis ad

iiidicium evocelur, seu ne iudicesaSede

praedicta deputati extra civitatem et dioe-

cesim, in quibus deputati fuerinl, centra

quoscumque procedere, aul alii vel aliis

vices suas committere praesumant ; et de

duabusdiaetis, dummodo ultra Ires diae-

tas aliquis auetoritate praesentium ad iu-

dicium non trahatur
(
quodquo subdele-

gati prò tempore huiusmodi non sint de

personis, quae deputari possunt in con-

servatores), privilegiis quoque, indullis,

ac lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmatis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum lenores pracsentibus

prò expressis et ad verbum insertis ha-

1 bentes, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscaloris, die xxiv ianuarii mdxcviii,

pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 24 ianuarii 1598, ponlif. an. vi.

CLXXXII.

Indultum procuratoribus ecclesiarum ca-

thedralium et metropolitananim re-

rjnorum Castellae et Legionis, apud

Sanctam Sedem et Matriti, percipiendi

fructus et distribntioncs quolidianas

suorum canonicatinim et praebenda-

rum, etiam per sex menses post com-

pletam procurationem '.

i E.xRegest. in Secret. Breviuni.
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Dilectis filiis congregationi generali procu-

ratorum seu deputatorum Capitulorum tam

cathedraliuin, quam metropolitanarum ec-

clesiarnm regnorum Caste!lae et Legion'S

ad oppidura de Madrid aut alio convocatis

et prò tempore convocandis

Clemeas Papa Vili.

Dilecti filiì,

salutem et apostolicam benedictiunem.

il. Exponi nobis nuper fecistis, vo- petuio procu-

bis, ecclesiarum veslrarum negoliis, quae

in dies occurrunt, Iractandis admodum

expedire, procuratores generales apud nos

et Sedem Apostolicam, et in curia catho-

lici Ilispaniarum regis liabere de gremio

ecclesiarum vestrarum, seu eliam qua-

rumcumque regnorum praediclorum col-

legiatarum per vos, seu maiori vestrum

parte, aut generali congregalione huius-

modi absoluta, per ecclesiam Toletanen-

sem et commissarios (a vobis deputatos

seu deputandos) eligendos, utque id cum

maiori eiusdem generalis procuratoris

commodo fiat, nobis humiìiler supplicari

fecistis, quatenus procuratoribus praedi-

clis, nunc et prò tempore existentibus ,

omnes et singulos fructus, redditus et pro-

ventus, iura, obvenliones et emolumenta

quaecumque in quibusvis rebus consisten-

tia, nec non distributiones eliam quotidia-

nas, eliam manuales solis praesentibus et

actu residentibus dari solilas prò tempore,

quoad apud nos et Sedem Apostolicam ,

et curiam regis praedicti ad huiusmodi

negocia resederit, et quoad procurato-

rem apud Sedem Apostolicam commora-

turum, etiam per sex menses post com-

pletum eius procurationis officiuni con-

cedere, aliasquc in praemissis ojiportune

de bcnignitate apostolica consulere di-

remur.

2. Nos iuàtur supnliralinnibus liuius- Conccssio ae
^- A ^

_
qua in rubrica.

modi inclinati, ac commoditati eorum-

dem prò tempore existentis procuratoris

An. C. 1598 432 BULLARIUM ROMANUM An. i:. 1598

ManilMam
Iheuurariii nr-

rleturum fril-

rlut r4nnittra'

luum procura*
tufiliut firrtul*

itndi-

providere volenles , illi concedimus et

indulgemus quatenus, durante depula-

lioiie huiusmodi, ad rcsidendum in ec-

clesiis , in quibus ipse canonicalus , et

praebendas, ac dìgnilales et officia, aliave

beneficia obtinuerit, dummodo tanien di-

gnitales ipsae in cathaedralibus et metro-

poli tanis ecclesiis actu post pontificales

maiores nonsint,ac canonicalus et prac-

bendae huiusmodi doctorales , magistra-

les, aut poenitentiarii, seu de lectura mi-

nime nuncupenlur (quos prò tempore ob-

tinentes in similes procuratores deputari

nolumus) , a quoquam nullo modo cogi

aut compelli possint, et nihilominus o-

mnes et singulos , ac quoscumque fru-

ctus, redditus
,
proventus , iura , obven-

tiones et emolumenta quaecumque , ac

undequaquc provenicntia , et in quibus-

cumque rebus et frugibus consistentia
,

necnon distributiones ctiam quotidianas,

ac ctiam eas quae dumtaxat solis prae-

sentibus , ac diurnis et nocturnis horis

canonicis , et aliis divinis ofTiciis perso-

naliter inlercsscntibus, ac dictac eccle-

siac actu et realiter inservientibus dari

et concedi soleni, manuale? et quocum-

que alio nomine et vocabulo nuncupcn-

tur, eliamsi in illis primam, et eam quam

vocant, rigorosam rcsidcntiam non fece-

rint
,
pariformilcr et pcrindc ac si inibi

praesenlcs, et in illis por se ipsos ctiam

(piolidie lioris lain diurnis quam no-

cturnis, aiiisque pcrsonaliler infierviient,

ci divinis officiis snpradiclis inlcresscnt,

actuquc inservircnl.

S .1. Mandanles in virlule sanclae obc-

dienliac, acsub indignationis noslrac, nec

non excominunicalionis lalac scnlcnliae

eo ipso incurnndis poenis, dileclis filiis

decanis, ar( liidiaconis, prioribus
,
prac-

posilis, canloribus, scliolaslicis , canoni-

cis ci capilulis, ac ihcsaurariis, sivc dc-

pnsitariis ccriesìanmi , in quibus digni-

lalcs , canonicalus , et pracbcndae , ac

beneficia huiusmodi fuei'int, aiiisque per-

sonis ecclesiasticis, quacumque praeful-

geant dignilate, quatenus praediclos fru-

clus, redditus, proventus, iura, obven-

liones et euioluaienta, distributiones etiam

manuales, ac alia iura praedicla dignita-

tum, canonicatuum el praebendarum, ac

officiorum, aliorumque beneficiorum hu-

iusmodi procuratoribus praedictis nunc el

prò tempore, ut praefertur, existenlibus,

etiam quoad procuratorem apud Sedem

Aposlolicam commoraturum per sex men-

ses post completam el fìnitam eius de-

putationem
,
prout ipsis , si apud eccle-

sias huiusmodi personaliter resideret, el

horis praedictis et aliis divinis officiis

personaliter interesse!, darenlur, realiter

et cum efieclu consignent et praestenl,

ac ab iis, ad quos special et spectabii in

iuturum, praeslari et consignari faciant.

§ -4. Non obslantibus praemissis, ac

apostolicis, necnon in provincialibus et

synodalibus universalibusque conciliis

editis specialibus vcl gencralibus consli-

tutionibus el ordinalionibus, ac ccclesia-

l'um huiusmodi nliam iuramento, confii-

malione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis slatulis el consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis , etiam illis , eorum(]ue praesuli-

bus el capilulis, aliis(jue superioriitus, ci

personis sub quibuscumque lenoribus el

formis, ac rum (|uibusvis clausulis el de-

crctis in contrarium Ibrsan (|uoiiiodoli-

bel concessis, confirmatis, approbatis ci

innovalis,cliamsiinilliscavcalurexprcssc,

quod nulli IVuclus alieni , nisi pcrsona-

liler residenti, dciilur. (.luibns omnibus,

cliamsi pili iiiorum suflicienli dcroga-

lione de illis e(irum(|iii' lolis lenoribus

spccialis, speiilica, individua ci exjuessa,

ac de verbo ad vcrbuni, non aulem per

riausulas generales idem iniporlantcs

menlio, seu quaevis alia expressio iia-

bcnda , aul aliqua alia ex(iuisita t'orma

Contrariorum
tlerogalio.

i

1
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ad hoc sorvanda forel, eonim omniiini

et singuloruai Icnoies, ac si de verbo ad

verbum praesenlibus exprimorenlur, prò

piene el sulTicieiiler exprcssis haberi vo-

lumus, illis alias in suo robore peiman-

suris , hac vice dumlaxal baruni serie

specialiter et expresse derogamus, caete-

risquc contrariis quibuscunique. Nos enim

procuratoribus ipsis sic depulatis, vel prò

tempore depiUandis, iuramenta de obser-

vandis stalulis et consuetudinibus supra-

dictis per eos iam forsan praestita et

praestanda , auclorilate et tenore prac-

missis , relaxamus , ipsosque ob illorum

non observationem periurii realuni, aut

ccnsiiras, vel poenas ecclesiaslicas incur-

rere non posse, neqiie debere; ac si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritale, scienter vel ignoranter, contigei'il

attenlari, irritimi et inane decernimiis.

§ 5. Quocirca dilectis fdiis causaruni

Kxcquuioies curiae Ganierae Aposlolicac generali au-
misiìosignaii. ditori, ac nostro et Aposlolieae Sedis in

Hispaniarum regnis nuncio, et eiusdeni

Status Ecclesiastici commissariis pio tem-

pore existentibus per praesentes manda-

mus, quatenus ipsi , vel duo, aut unus

eorum per se vel alluni seu alios pro-

curatoribus praedictis in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistentcs fa-

ciant auctoritate nostra eos praemissis

omnibus et singulis, iuxla praesentium

lenorem, pacifice frui et gauderc. Non
permittentes eos desuper a quoquam quo-

modolibet indebite molestar! : contradi-

clores quoslibet et praemissis non pa-

rentes per senlentias, censuras et poenas

ecclesiaslicas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione posposi la, com-

pescendo, invocato cliam ad hoc, si opus

fuerit, ausilio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus quibusvis consli-

iionoi°
''""°" lul'oiiibus et ordinationibus apostolicis

,

ac £tatulis et consuetudinibus praedictis,

privilcgiis quoque, indultis etlitteris apo-
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slolicis in conlrai'ium quomodolibet con-

cessis , approbalis et innovalis. Quibus

omnibus, eliamsi de illis eorumquo lo-

tis lenoribus specialis, specifica, expressa

et individua , non autem per clausuias

generales idem imporiantcs nientio, seu

quaevis alia expressio habenda foret, il-

lorum tenorcs praesenlibus prò expres-

sishabentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxat specialiter

et expresse derogamus, caclerisque con-

trariis quibuscumque. Aut si decanis et

Capitulis praedictis , vel quibusvis aliis

communiter vel divisim ab Apostolica sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi,

vel excomniunicari non [lossint per litle-

ras aposlolicas non facientes plenam et

expressam, ac de verbo ad verbum, de

indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romac apud S. Petrum sul) an-

nulo Piscatoris, die xxviii febr. mdxcviii
,

pontiiicatus nostri anno vn.

Dat. die 28 februarii 1598, pontif. an. vn.

CLXXXIII.

Esoviliiini.

BeoJum. Gherardum Sagredum marty-

rcm, ex Ordine sancii Benedica, Mar-

tì/rologio Romano adscribi posse con-

ceda '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Onae ad beatorum martyrum venera-

tionem augendam perlinent, ea libenter

concedimus
,
prout pioi-um vola expo-

scunt, ac alias in Domino salubrilei" con-

spicimus expedire.

§ 1. Gum itaque,siculaccepimus, bea- concossio d»
" T ' r '

q,|j ,„ rubrica.

tus Gherardus Sagrcdus , Ordinis sancii

P.enedicli , ex nobililale Venetorum pri-

mus et unicus marlyr, in dicla civilate

1 Ex Hegest. in Secret. liivvium.
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Venetiaruiu in magna veneiatione lia-

beatur; nos , ut fìdeliiim devotio erga

dictum bealum marlyrem niagis in dies

augeatur, supplicationibusdilecli filli Ber-

nardi Sagredi, procuratoris sancii Marci,

nomine, super hoc nobis humiliter por-

rectis, inclinali, ac de venerabilium fra-

trum nostrorum Sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium congregationis sacro-

rum riluuni sententia , ac supplicationi-

bus dilectoriiiii lilionim Augustini sancii

Marci Veronensis, et Caesaris sanclorum

martyrum Nerei et Achillei tituloruni

Baronio nuncupatorum, Sanctae Romanae
Ecclesiae caidinalium, ipsum bealum Glie-

rardum in Mai-ttj roloij io Romano ^lìsi^^vììn

el inseri posse , auctorilate apostolica
,

tenore praesentium , concedimus el in-

dulgemus.

§ 2. Non obstantibus conslilutionibus

a«o?aVi^"'""" ^' ordinationihus apostolicis, caeterisquc

in conlrarium faciiMilibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Peirum siiban-

nulo Piscatoris , die x niarlii mdxcviii
,

[lontificatus nostri anno vii.

Uat. die 10 inarlii 15'.t8, ponlif. an. vn.

CLXXXIV.

l'ronvfijium.

Confirmatio Uberlalum el privilrgiorum

alias palronis hospilalis de Virerà,

Hinpalcnsis dioecesis, per diversos fìo-

tnunox Ponlificcs concessornm, ciim dc-

claralione quod adminislralorcs dicli

hoxpilalis non possinl coiji ab archie-

piscopo eiusquc ojftcialilnis ad rcdden-

dam ralìoncm '.

Clomons Papa Vili,

ad porpeluam roì nionioriam.

R\ iniuncto nobis apostolici tmuicris

dcliilo, ca quac a Rotnanis Ponlilicibus,

1 Li UcKcit. in Secret. Uroviuin.
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praedecessoribus nostris, ad bospitalium

et piorum locoruni conservationem et

commoduni concessa sunt et approbata,

ut fìrmius perpetuo subsislanl, apostoli -

cae contirmalionis roboro communimus^

prout in Domino salubri ler conspicimus

expedire.

§ 1 . Cum itaque, sicut accepimus, l'e-

licis recordationis Leo X, cerlis lune cx-

pressis causis , adductus , in limine fun-

dalionis hospilalis sul) invocatione Resur-

rectionis Redemptoris Domini nostri lesu

Chrisli oppidi de Ulrera, Hispalensis dioe-

cesis , ipsum hospilale illiusque bona a

prò tempoie exislentis archiepiscopi Ili •

spalensibus , eiusque vicariorum et alio-

rum ofllcialium generalium , et aliorum

quorumcumquo superiorum, eliam sub-

sidii iudicum iurisdictione , dominio et

superioritate, ac a quocumque subsidio

perpetuo exemerii et liboraveril, ac Sedi

Aposlolicae immediale subiecerit , ipse-

que , et deinde piac memoriae Paulus

Papa III et Pius Papa IV, praedecessores

nostri, nonnullas liberlalcs, evcmpliones,

gralias, immmiilales, piivilegia, seii in-

dulla eidcni liospitali , seu illius patro-

nis, rcctoribus , ac capellanis seu mini-

slris concesserint et aiipprobavcrint.

§ 2. Nos eoruni omnium, ac dcsupor

confeclarum lillerarum tcnorcs, perinde

ac si de verbo ad verbum insererenlur
,

praesentibus prò expressisac inseilislia-

i)entcs, supplicalionibus dilcclui imi lilio-

rum modernoium palronorum
, seu re-

clorum dicti bospitalis liac in parie in-

clinali, supradiclam oxem|ilioneni el li-

beralioncm a iurisibclionc , dominio et

suprM'iorilale archiepiscopi llispalensis,

eiiisipu'. vicariorum , ci aliorum ollicia-

lium generalium et aliorum .^iquadi-

cloi'um, quali'iius in limine Imidalionis ,

ut praeicrtur, exem|ilio et liberalio con-

cessa sinl, ci sacri Concilii Tridentini de-

crctis non lepu^Mienl , nccnon omnes ci

Ali. C. 1598

Loii .X hoc lio-

spilalo Roma-
iKie Ecclesiae
imniciliale sub-
icclutn voluit.

Aliiiiuo Ponti-

ficus alia ci pri-

vik>'ia conc83-
serc.

IC.iilom condr-

iiial CJLMtions.
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singiilas lihertates, pratias, iinnuinitales,

excniptiones, sive privilegia, ani indulta

dicto hospitali, ac illius patronis, seu re-

cloribus et capelianis, sive niinistris per

diclos praedecessores concessa et appro-

bala, ac lilteras eoruindcm praedecesso-

rum desiiper expedilas, oiiiniaque in il-

lis contenta, apostolica anclorilale, tenore

praesenliinn
,
perpetuo approhanius et

confirmamus, ac illis apostolicae firmi -

talis robur adiicinins, ac omnes et sin-

gulos tam iuris qoam facti defectus , si

qui intervenerint in eisdem, supplemus.

I 3. Necnon, desententia venerabilium

l Deciarai oius fratruui nostrorum Sanctae Romanae Ec-
adminislralores .

i- i- i i-f 'i--
ab archìopisco- clesiae caruinalium decretoruni tonciln
pò cogi non _.,... , . ,

posse ad raiio- Tridentini interpretum, harum sene, de-
nes reddendas. . i

• •

cernimus , dictum arcniepiscopum , seu

ofBciales non posse cogere administrato-

res dicti hospilalis ex cap. ix, sess. xxii

dicti Concilii ad reddendam sibi rationem

administralionis bonorum dicti hospila-

lis, nec ipsuni hospilale, illiusque bona,

et oftìciales , capellanos , et alias perso-

nas sub dicto capite uUalenus compre-

hendi ; inhibentes propterea eidem ar-

chiepiscopo, ac vicario, seu officialibus,

ac superioribus et subsidii iudicibus prae-

fatis, ne administralores , seu rectores,

aut patronos , nec non capellanos , seu

ministros praedictos desuper quoquo

modo molestare, perturbare, seu inquie-

tare audeant vel praesumant.

I 4. Ac decernenles praesentes lilteras

ciausuiae. nullo unquaui tempore de subreptionis

vel obreptionis vitio, seu intentionis no-

strae, vel quopiam alio defectu, ctiam ex

eo quod interesse habentes vocali non

fuerint , notari , impugnari , invalidavi
,

aut ad terminos iuris reduci, seu in ius

vel conti'oversiam revocari posse; sicque

per quoscumque iudices et commissarios

quavis aucloritatc lungentes, eliam cau-

sarum palalii apostolici auditores, et San-

clac Romanae Ecclesiae cardinales, cliain
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de lalere legalos, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullale el auclorilate, ubique

iudicari et definivi deberc, necnon irri-

tum et inane quidquid secus super bis

a quoqnam, quavis auctoritate, scienter

vel ignorante!', conligerit altenlari.

I 5. Quocirca dilectis filiis nunc et prò Esoquuioies

tempore existentibus hancli lacobi de miionis deputai

Spatha Ilispalensis, et Sancii Dominici op-

pidi civitatis nuncupalae de Xirex, Hispa-

lensis dioecesis, prioribus ac praeceptori,

seu commendatori Beatae Mariae de Mer-

cede Redemplionis Captivorum, oppidi et

dioecesis huiusmodi, per praesentes man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes lilteras, et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quolies prò parte patronorum , seu re-

cloriim dicti hospilalis fuerint requisiti,

solemniler publicanles, eisque in prae-

missis efTicacis defensionis praesidio as-

sistentes, faciant auctoritate nostra eos

praemissis omnibus et singulis pacifice

frui et gaudere ; noe permittant ipsum

hospitale , eiusque bona desuper ab eo-

dem archiepiscopo, seu vicariis , aut of-

ficialibus huiusmodi , vel quibusvis aliis

subsidii iudicibus desuper molestari aut

perturbare Contradiclores quoslibet ac

rebelles et praemissis non parentes per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

slicas , aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatione poslposita, com-

pescendo, invoca.to eliam ad hoc, si opus

fuerii, auxilio brachii saecularis.

§ G. Non obstantibus recolendae me- ^^l'sianua loim.

nioriae Bonifacii Papae Vili , simililer

praedeccssoris nostri, de una, et concilii

generalis de duabus diaetis , dummodo
quis vigore praesenliuni ad iudicium ul-

tra Ires diaetas non Iralialur, aliisque

conslilutionibus el ordinationibus apo-

stolicis, et conlrariis quibuscumque. Aut
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si aliquibus comniiiniter vcl ilivisim ab

eadein sit Sede indultum, quod interdici,

suspendi, vel excommunicari non possint

per lilteras aposlolicas non facienles ple-

nain et expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi nientionem.

Datum Pioniae apud Sanclum Petrum

sub annido Piscaloris , die xxviii mar-

lii MDxcvin, poalilicaius nostri anno vii.

Dal. die 28 niailii 1598, poulif. an. vii.

CLXXXV.

Declarat Papam Romae esse eUrjendum,

si ipsc extra Urbem dccesserit '.

Clcmens epìscopus, servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Humanae vilae quolidianis pericidis

Prooemiun). obnoxia imbeciililas, et j^ravissimi oneiis,

quod iaindiu, divina disponente clemcntia,

suslinenius, mai^niludo iios adnionet, ut

non solum ea
,
quae praesens rerum ac

temporuni ratio postulai, sollicite ac dili-

{,'cnter curennis, verum oliani ul prae-

cipuis ac dilTìcilliniis rebus, quae buma-

nitus evenire po.ssunl , mature ac pru-

denlcr consulamus.

§ 1. Cuin itaque nupcr, sicut Domino
Caro aiii. placuit, sin^ulaii cl exprcsso divinac ipsius

l'oiiiiiiccm oli- Jieniunilatis inaesidio ac nmnere, civita-

uhi .lu.iiuniu
lefii f.^ (liicaiiiiii ncisliuiii Keiiaiicnsem

«iniicaruin tue gj ^Qg^ p| |{omanain Ecdesiain dcvolu-

(um. Itilo ac pacilice prò eadem Kcclesia

rccuperaverimus, et boc Icmpore (piibus-

darii nravibu.s et neccssarii.s causis addu-

rli, superna favenle gralia, una cum ple-

ri.'Jcpio vcnerabiiibiis Iraliibiis nostris

S. n. K. caiilìnalibus, et cuni nonnullis

nosliis et noinanacCuriae olili i.ililnis, ad